
UI'. . ..- - . .~ ,

Universidad
Nacional

'---- __ -I- __ ---l de Córdoba

I UNe

2011 - Año del Trabajo Decente, la Salud
y Seguridad de los Trabajadores

--- --~-- .~--~--_..•_----_._-- .._-~

Cudap Exp-UNC 49102/2011

VISTO: 2 a Ole 2011
La propuesta presentada con fecha 3 de octubre de 2011 para la

realización del VIII Edición del Ciclo de Cine y Psicoanálisis, con el titulo:
"SOBRE RAREZAS, INSENSA TECES y OTROS EXTRA vías", presentada por
la Dra. Mariana Gómez, para ser efectuado en la Facultad de Psicología durante
el primer cuatrimestre de 2012, y que la misma esta destinada a estudiantes y
profesionales del campo de la salud mental, público en general, interesados en
la temática.

CONSIDERANDO:

Que la propuesta se encuadra en las actividades con carácter
extensionista de la Facultad de Psicologia y que además es el octavo año
consecutivo que se lleva a cabo en nuestra Facultad.

Que la propuesta tiene como objetivo articular elementos del discurso
cinematográfico enriqueciendo ambos campos disciplinares para realizar una
lectura de lo subjetivo, lo social y lo contemporáneo.

Que se ha cumplimentado con los procedimientos reglamentariamente
requeridos, según lo establece la RHCD N° 218/01.

Que la presente solicitud cuenta con la opinión e informe favorable de la
Secretaria de Extensión y Subsecretaria de Servicios a la Comunidad.

Por ello;

LA DECANA DE LA FACULTAD DE PSICOLOGIA
( Ad referéndum del HCD)

RESUELVE

Art 1.- Autorizar la realización del VIII Edición del Ciclo de Cine y Psicoanálisis,
con el titulo: "SOBRE RAREZAS, INSENSATECES y OTROS EXTRAVíos", y
disponer que la Dra. Mariana Gómez se desempeñe como Responsable
Académica, el Lic. Jorge Assef como Responsable Administrativo y la Lic.
Lucrecia G. Vorano y el Lic. Juan Pablo Duarte como Coordinadores de dicha
actividad, según anexo que forma parte de la presente Resolución.

Art 2.- Reconocer la participación como Conferencistas en dicho ciclo a los
profesionales detallados según anexo forma parte de la presente Resolución.

Art.- 3.- Autorizar gastos en concepto de impresión de afiches, carteleras y
difuslóu



Universidad
Nacional
de Córdoba lI'. . ..

- •• C' •

2011 - Año del Trabajo Decente, la Salud
y Seguridad de los Trabajadores

Cudap Exp-UNC 49102/2011

Art. 4.- El Ciclo se realizará en el Salón de las Américas del Pabellón Argentina
Ciudad Universitaria los días martes a las 19:30, de acuerdo al cronograma
detallado en el anexo que forma parte de la presente Resolución.

Art. 5.- Protocolícese, dése a difusión, comuníquese, notifíquese yarchívese.

Resolución N°
J



•
1'

. . ..
- •• c:- •

UNe Universidad
Nacional
de Córdoba

2011 - Año del Trabajo Decente, la Salud
y Seguridad de ios Trabajadores

DATOS ORGANIZATIVOS

Cudap Exp-UNC 49102/2011

1524f¡1:t,
1)Título: VIII Edición del Ciclo de Cine y Psicoanálisis. Con el titulo: "SOBRE
RAREZAS, INSENSA TECES y OTROS EXTRA vías",

2) Destinatarios:
El Ciclo de Cine y Psicoanálisis está dirigido a un público amplio y diverso
conformado por estudiantes, egresados, docentes universitarios y otros
integrantes de la comunidad cultural de la ciudad, cuyas actividades no se
inscriben necesaria o exclusivamente en el contexto estrictamente universitario.

3) Lugar de Dictado:
Sala de las Américas del Pabellón Argentina (Haya de la Torre s/n - Ciudad
Universitaria) Te: 433-4065/66/67.

Capacidad: 800 personas

4) Cupo:
No posee.

5) Aranceles:
Es una actividad libre y gratuita.

6) Dictado del Curso:
Días: 27/03,3/04,10/04,17/04 (Año 2012).
Hora: 19:30.
Fecha de íniciación: 27/03/2012.
Fecha de finalización: 17/04/2012
Frecuencia: Semanal.
N° de encuentros: 4 (cuatro).

7) Carga horaria

8) Certificación
No se prevé la entrega de certificaciones a los asistentes.

9) Inscripción y cobro de aranceles.
actividad gratuita.

10) Difusión: a cargo de la Secretaria de Extensión



Universidad
Nacional
de Córdoba lIr

. . ..
- •• r .

2011 - Año del Trabaja Decente. la Seti.d
y Seguridad de los Trabajadores

Cudap Exp-UNC 49102/2011
''',:::'\

15 2 4~;1 Hi~.
11) Aparatos: no
12) Cobro de honorarios
No se prevé el cobro de honorarios

PRESENTACiÓN DEL EQUIPO

1

-'.''''> Nombre y,,'DNI
·.APJ~lIido

Dra.
Mariana
Gómez
Dr. Jorge 24.830.74 . 4600790
Assef 5

• Función

16.430.56
9

155
477327

marianagomez24@hotm
ail.com

2 jorassef@uolsinectis.co Responsable
m.ar • Administrativ

o

Si el equipo incluye Colaboradores del Equipo o Invitados; especifique.

Lic. Lucrecia
Georgina
Vorano
Lic. Juan
Pablo Duarte

Coordinació
n

2 29.202.21
4

351
156237895

- juanpduarte2@hotmail.
com

Coordinació
n



III... . . ..
- ~- • • c: .

UNe Universidad
Nacional
de Córdoba

2011 - Año del Trabajo Decente, ia Saiuo
y Seguridad de los Trabajadores

--_._--------.--

Equipo de Gestión:

Cudap Exp-UNC 4~102/?011

1524/(1
j "

.'Ngmbf!,Y'~pellidv,,:"::o" "...;;,«

1 Lic. Lucía Benchimol
2 Abog. Juan Vicente
3 Lic. Pía Marchese
4 Lic. Guido ColI

5 Sr. Gonzalo Zabala 29.063.013

6 Lic. Gabriel Goycolea 30.397.505

7 Srta. Eugenia Laura 33.411.410
Destéfanis

8 Lic. Lorena Beloso 31.206.947
9 Lourdes Grass

luciabenchimol@hotmail.com
jvicenterod@hotmail.com
piamarchese@gmail.com
guidocoll@hotmail.com

gonzalo-
zabala@hotmai.l.com
wggoycolea@hotmail.com

eugeniadestefanis@hotmail.
com

. lorenabeloso@gmail.com Colaborador- Difusión

.Iourdes_gras@hotmail.c Colaboradora-
om . Relaciones

Institucionales

Invitado o Conferencista

Diana Paulozky A confirmar

Gisella Smania giselasmania@hotmail.com

Roger Koza kozaelvengador@usa.net

Dr. Jorge Assef 24.830.745 4600790 jorassef@uolsinectis.com.ar

Dra.Mariana Gómez 16.430.569 155477327 marianagomez24@hotmail.com

6 Mariano A Confirmar A confirmar marianopw@gmail.com 3/04

Wiaggio

7 Daniela Fernandez A confirmar 10/04
8 Carlos Julio Carballo A confirmar cjenlaradio@gmail.com 17/04

Resolución N°


